



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6
Bid Fax: (780) 497-3510

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6

Title - Sujet Salt River Bridge Repair	
Solicitation No. - N° de l'invitation EW038-162584/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client Parks EW038-162584	Date 2016-04-08
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWU-183-10726	
File No. - N° de dossier PWU-5-38357 (183)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-04-19	
Time Zone Fuseau horaire Mountain Daylight Saving Time MDT	
F.O.B. - F.A.B. Specified Herein - Précisé dans les présentes Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input checked="" type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Tikhonovitch (RPC), Alex	Buyer Id - Id de l'acheteur pwu183
Telephone No. - N° de téléphone (780) 901-7940 ()	FAX No. - N° de FAX (780) 497-3510
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This amendment has been raised to respond to the following questions:

Question #1

At the site tour on April 4th we were instructed that all granular materials (with the exception of the Rip Rap) required to complete the site grading on the project were available at a gravel pit on the Peace Point Road. Is this material available to the contractor at no cost for the project or will PWGSC require payment?

Answer #1

Parks Canada gravel pit on Highway 58 at km28.2, pit run material, 60mm crushed and 25mm crushed is available to the contractor at no cost. The contractor must contact Lindsay Wasylyshyn, Asset Manager, Parks Canada Agency, Wood Buffalo National Park (Phone: 867-872-0363) before removing any materials.

Question #2

The project drawings indicate a specific quantity of granular material required on the project for Rip Rap, Road Tapers and Bridge Embankments. As this is a lump sum project, should conditions change that require additional granular materials above the specified amount will the contract be compensated for this overrun.

Answer #2

All costs are to be included in the lump sum bid price. No compensation for overrun.

Question #3

Specifications call for a superintendent and a safety officer on the project. Can one person fill both roles?

Answer #3

No.

Question #4

Due to the remote location of this project and the limited local resources, would the owner consider the use of a propriety pre-manufactured concrete product in lieu of the specified 35 MPa concrete?

Answer #4

The use of portable batch plants to provide on-site concrete production is acceptable, however the portable batch plant would require Certification through the Alberta Ready-Mixed Concrete Association. The requirements of the specifications shall still be achieved for any concrete mix produced, including requirements for trial batches. The use of any pre-manufactured concrete products as an alternate would be evaluated to ensure the requirements of the specifications are met before approval would be given. Any costs associated with tests or information required by the Departmental Representative to evaluate the alternate would be borne by the Contractor with no guarantee of acceptance.

All other terms and conditions of the Invitation to Tender remain unchanged.